
 

  

 

Open Bois-Gentil 2020 – Bulletin No. 7 
 

 

Prix au classement général: 

 

Prix à la "superperformance" 

Oldrich FRYC (+201) 
 

Prix au moins 2000 ELO 

Gregory ELKIESS - 4½ pts (Bhz 30) 

 
Meilleur Junior 

 
Ivan VULLIEZ – 2 pts (Bhz 20 ) 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

Résultats de la ronde 7  -  13 mars 2020 
 
 

Bo. Name Pts Res. Pts Name 

1 Schmid Pablo 5½ 1  -  0 4½ Elkiess Gregory 
2 Wehrli Tobias 4 0  -  1 5½ Kupalov Igor 
3 Rincon José-Maria 4 1  -  0 4 Sadeghi Purya 
4 Maulet Manuel 4 0  -  1 3½ Klyucharev Alexander 
5 Mullhaupt Philippe 3½ 1  -  0 3½ Garzotti Paolo 
6 Koroteeva Ksenia 3½ ½  -  ½ 3½ Pecorini Jean-Marc 
7 Viviani Mario 3 -  -  + 3½ Longepierre Chloé 
8 Aouissi Mohamed 3 0  -  1 3 Schaerer Marc 
9 Solari Mattéo 3 1  -  0 3 Ait Benbrahim Mohamed 

10 Amos Leo 2½ 1  -  0 2½ Babel Ludovic 
11 Fluckiger Benoit 2½ +  -  - 2 Vulliez Ivan 
12 Champoud Gilles 2 0  -  1 2 Fryc Oldrich 
13 Thompson Charles-William 1 +  -  - 2 Elhamdi Firas 
14 Dellenbach Jean-Paul 1 -  -  + 1 Haensler Andreas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Classement final 

 

Pl. No. Nom et prénom ELO Club Pts BH. 
1 2 Kupalov Igor 2059 Bois-Gentil 6½ 31½ 
2 1 Schmid Pablo 2204 Bois-Gentil 6½ 30½ 
3 5 Rincon José-Maria 1901 Bois-Gentil 5 31½ 
4 14 Elkiess Gregory 1722   4½ 30 
5 12 Klyucharev Alexander 1745 Nyon 4½ 25½ 
6 3 Mullhaupt Philippe 2004 Bois-Gentil 4½ 25½ 
7 19 Longepierre Chloé 1618 Plainpalais 4½ 22½ 
8 8 Wehrli Tobias 1772 Bois-Gentil 4 31½ 
9 4 Koroteeva Ksenia 1981 Bois-Gentil 4 30 

10 7 Sadeghi Purya 1777 Amateurs 4 28½ 
11 10 Maulet Manuel 1752   4 27 
12 17 Solari Mattéo 1692 Nyon 4 23 
13 16 Schaerer Marc 1702 Bois-Gentil 4 23 
14 13 Pecorini Jean-Marc 1739 Ecole d'échecs 4 22½ 
15 6 Amos Leo 1802   3½ 28½ 
16 15 Garzotti Paolo 1706   3½ 23 
17 25 Fluckiger Benoit 1448   3½ 21 
18 9 Viviani Mario 1755 Bois-Gentil 3 27 
19 21 Ait Benbrahim Mohamed 1560 Plainpalais 3 23 
20 18 Aouissi Mohamed 1629 CEG 3 21 
21 27 Fryc Oldrich 1285 Bois-Gentil 3 19½ 
22 20 Babel Ludovic 1568 Amateurs 2½ 23 
23 28 Do Couto Pereira David 0 Amateurs 2 25½ 
24 11 Zanet Mattéo 1750 Bois-Gentil 2 23½ 
25 29 Elhamdi Firas 0 Amateurs 2 22½ 
26 23 Vulliez Ivan 1524 Bois-Gentil 2 20½ 
27 26 Haensler Andreas 1444 Bois-Gentil 2 19 
28 22 Champoud Gilles 1529 CEG 2 16½ 
29 30 Thompson Charles-William 1310 Bois-Gentil 2 13½ 
30 24 Dellenbach Jean-Paul 1466 Bois-Gentil 1 20½ 

 



 

 

 
Classement à la superperformance 

 

 Pl. No. Nom et prénom ELO ELO-adv Pérf.  Rés. 
1 27 Fryc, Oldrich 1285 1592 1486 201 
2 2 Kupalov, Igor 2059 1836 2258 199 
3 14 Elkiess, Gregory 1722 1957 1868 146 
4 19 Longepierre, Chloé 1618 1695 1752 134 
5 5 Rincon, José-Maria 1901 1835 1993 92 
6 8 Wehrli, Tobias 1772 1796 1851 79 
7 25 Fluckiger, Benoit 1448 1671 1522 74 
8 1 Schmid, Pablo 2204 1880 2270 66 
9 10 Maulet, Manuel 1752 1762 1812 60 
10 7 Sadeghi, Purya 1777 1780 1830 53 
11 28 Do Couto Pereira, David 0 1687 N/A N/A 
12 29 Elhamdi, Firas 0 1648 N/A N/A 
13 16 Schaerer, Marc 1702 1682 1699 -3 
14 15 Garzotti, Paolo 1706 1688 1688 -18 
15 11 Zanet, Mattéo 1750 1727 1727 -23 
16 6 Amos, Leo 1802 1778 1778 -24 
17 24 Dellenbach, Jean-Paul 1466 1594 1401 -65 
18 12 Klyucharev, Alexander 1745 1756 1677 -68 
19 23 Vulliez, Ivan 1524 1575 1450 -74 
20 21 Ait Benbrahim, Mohamed 1560 1616 1478 -82 
21 20 Babel, Ludovic 1568 1660 1463 -105 
22 4 Koroteeva, Ksenia 1981 1820 1870 -111 
23 13 Pecorini, Jean-Marc 1739 1652 1601 -138 
24 3 Mullhaupt, Philippe 2004 1762 1864 -140 
25 26 Haensler, Andreas 1444 1577 1304 -140 
26 9 Viviani, Mario 1755 1737 1614 -141 
27 17 Solari, Mattéo 1692 1632 1547 -145 
28 18 Aouissi, Mohamed 1629 1687 1447 -182 
29 22 Champoud, Gilles 1529 1472 1247 -282 
30 30 Thompson, Charles-William 1310 1534 734 -576 



Parties de la ronde 7

B27
Schmid,Pablo 2204
Elkiess,Gregory 1722

Open Bois-Gentil 2020 (7.1) 13.03.2020

 1.e4  c5  2.f3  g6  3.c3  g7  4.d4
 cxd4  5.cxd4  d5  6.e5  g4  7.b5+
 c6  8.xc6+  bxc6  9.bd2  e6  10.h3
 xf3  11.xf3  e7  12.0-0  0-0  13.e1
 b6  14.b3  f5  15.a3  fe8  16.c5
 b7  17.c1  a5  18.c3  f6  19.g4  fxe5
 20.gxf5  exd4  21.xd4  gxf5  22.h1
 xd4  23.xd4  h6  24.g1+
1-0

C02
Wehrli,Tobias 1772
Kupalov,Igor 2059

Open Bois-Gentil 2020 (7.2) 13.03.2020

 1.e4  e6  2.d4  d5  3.e5  c5  4.c3  c6
 5.f3  d7  6.d3  cxd4  7.cxd4  b4
 8.0-0  xd3  9.xd3  e7  10.g5  h6
 11.d2  c6  12.c3  e7  13.ac1  0-0
 14.e2  b6  15.h1  a5  16.b3
 ac8  17.fg1  b5  18.g3  h7  19.f4
 c6  20.e3  a3  21.cd1  e7
 22.f2  c2  23.d2  fc8  24.g4  b4
 25.xc2  xc2  26.f3  a6  27.f2
 e1  28.g2  d3  29.f1  h4  30.a4
 e4  31.f3  xf3  32.xf3  d3  33.b4
 c6  34.g5  g6  35.gxh6  e7  36.g3
 c3  37.f1  f5  38.d2  b1  39.g2
 b3  40.h3  e7  41.f2  xb4
 42.e2  e7  43.d2  xa4  44.f3
 a3  45.g5+  xg5  46.fxg5  xe3
 47.xe3  b2+
0-1

C00
Rincon,Jose-Maria 1901
Sadeghi,Purya 1777

Open Bois-Gentil 2020 (7.3) 13.03.2020

 1.e4  e6  2.c4  d5  3.cxd5  exd5  4.exd5
 f6  5.b5+  bd7  6.c3  a6  7.e2+
 e7  8.d6  cxd6  9.c4  b6  10.b3
 g4  11.f3  0-0  12.0-0  d5  13.d4  h6
 14.d3  c8  15.e5  e6  16.f4  c4
 17.ab1  b5  18.a3  b6  19.c2  d6
 20.d7  xd7  21.xd5  f5  22.xe7+
1-0

A22
Maulet,Manuel 1752
Klyucharev,Alexander 1745

Open Bois-Gentil 2020 (7.4) 13.03.2020

 1.c4  e5  2.c3  f6  3.g3  d5  4.cxd5
 xd5  5.g2  b6  6.e3  c6  7.a3  g6
 8.ge2  g7  9.0-0  0-0  10.b4  a5
 11.b5  e7  12.a4  ed5  13.e4  b4
 14.a3  e8  15.xb4  axb4  16.a2
 xa4  17.c2  e6  18.fb1  b3
 19.xb3  xb3  20.xb3  xd2
 21.ec3  aa8  22.d1  g5  23.b4
 ed8  24.cd5  xd5  25.xd5  c6
 26.f4  exf4  27.gxf4  h4
0-1

A52
Mullhaupt,Philippe 2004
Garzotti,Paolo 1706

Open Bois-Gentil 2020 (7.5) 13.03.2020

 1.d4  f6  2.c4  e5  3.dxe5  g4  4.f4
 c6  5.f3  b4+  6.bd2  e7  7.a3
 xd2+  8.xd2  gxe5  9.xe5  xe5
 10.e3  d6  11.c5  dxc5  12.d5  g6
 13.b5+  d7  14.xd7+  xd7
 15.xb7  0-0  16.d1  g4  17.h3  f5
 18.xc7  c4  19.0-0  c3  20.bxc3  c2
 21.c1  a4  22.b4  c6  23.d6



Parties de la ronde 7

 e4  24.d4  c6  25.a5  b5
 26.b4  fd8  27.c4  g5  28.g4  xg4
 29.hxg4  e5  30.f3  d3  31.c5  c8
 32.xa7  xa3  33.a1  xa1  34.xa1
 xc4  35.d4  d6  36.b1  h6  37.e5
 c4  38.c1  b6  39.d1  e8  40.d4
 c4  41.f2  a8  42.g3  a2  43.f1
 d2  44.d1  c4  45.e4  e2  46.c5
 e3  47.xe3  xe3  48.d2  e1
 49.f2  a1  50.f4  f8  51.e5  a3
 52.g3  e7  53.g2  f6  54.e2  fxe5
 55.xe5+  f6  56.b5  a2+  57.h3
 a1  58.g5+  hxg5  59.xg5  h1+
 60.g4  h6  61.a5  g6+  62.f3
 f7  63.a7+  g8  64.f5  h6  65.g4
 h3+  66.g2  c3  67.g5  c5  68.g6
 c8  69.f3  f8  70.e4  e8+
 71.d5  f8  72.e6  e8+  73.d7
 f8  74.c7  a8  75.c6  a7+
 76.d6  e7  77.c8+  e8  78.xe8+
 xe8  79.e6  f8  80.d7  g8
 81.e7  h8  82.f6  gxf6  83.f7
1-0

A45
Koroteeva,Ksenia 1981
Pecorini,Jean-Marc 1739

Open Bois-Gentil 2020 (7.6) 13.03.2020

 1.d4  f6  2.g5  e4  3.f4  d5  4.f3
 f6  5.e4  dxe4  6.c3  exf3  7.xf3  e6
 8.d2  b4  9.d3  c6  10.a3  a5
 11.g5  h6  12.h4  g5  13.f2  d5
 14.b4  cxb4  15.axb4  xb4  16.a3
 xa3  17.xd5  exd5  18.0-0  e6
 19.g3  d6  20.e5  0-0  21.e2  f5
 22.h5  f6  23.xf5  g7  24.g4
 xg3  25.xf6  xh2+  26.xh2  xf6
 27.xc7+  f7  28.c3  e8  29.xb7
 e7  30.c6  e3+  31.h1
1/2

A00
Viviani,Mario 1755
Longepierre,Chloe 1618

Open Bois-Gentil 2020 (7.7) 13.03.2020

Forfait de M.Viviani
0-1

A39
Aouissi,Mohamed 1629
Schaerer,Marc 1702

Open Bois-Gentil 2020 (7.8) 13.03.2020

 1.c4  c5  2.g3  g6  3.g2  g7  4.f3
 f6  5.d4  cxd4  6.xd4  c6  7.0-0  0-0
 8.c3  b6  9.db5  a6  10.e3  a5
 11.a3  d6  12.a4  c7  13.b6  b8
 14.d5  xd5  15.cxd5  e5  16.c1
 d8  17.d2  f5  18.h6  b6
 19.xg7  xg7  20.b3  bc8  21.c4
 xc4  22.bxc4  c7  23.c3  fc8
 24.fc1  g8  25.e4  d7  26.h4  b4
 27.f1  b5  28.h5  bxc4  29.hxg6  fxg6
 30.g5  b5  31.h3  f8  32.e6+
 g7  33.d2  f6  34.g2  d7  35.h1
 h5  36.xh5  gxh5  37.g5+  g6
 38.xe7+  h6  39.f8+  h7  40.f7+
 h6  41.f8+  h7  42.f3  xe6
 43.dxe6  b7  44.f5  xe4+  45.g1
 xe6  46.xh5+  h6  47.f3  g7
 48.d1  xh5  49.xh5+  g8  50.f3
 d5  51.d1  e4  52.f3  e3+  53.g2
 d4  54.c2  e6  55.b2  d3  56.b8+
 h7  57.g4  d2  58.b1+  g6  59.h1+
 g8  60.b1  e2+
0-1

C50
Solari,Matteo 1692
Ait Benbrahim,Mohamed 1560

Open Bois-Gentil 2020 (7.9) 13.03.2020

 1.e4  e5  2.f3  c6  3.c4  d6  4.h3  h6
 5.0-0  f6  6.d3  e7  7.c3  a6  8.a4



Parties de la ronde 7

 a5  9.a2  d7  10.d2  c6  11.h2
 0-0  12.d5  e6  13.f4  exf4  14.xf4
 xd5  15.exd5  b4  16.c4  h7
 17.b3  f6  18.d2  d4+  19.h1  c5
 20.dxc6  xc6  21.f3  f6  22.ae1
 b6  23.c1  h5  24.h2  d4
 25.d1  f5  26.g4  fg3+  27.g2
 xf1  28.xf1  f6  29.g5  hxg5
 30.xg5  h7  31.g3  c5  32.d4  b4
 33.c2  g6  34.h4  f5  35.xg6+  h8
 36.h1  f6  37.h5  d2  38.g5
 xg5  39.hxg5  f8  40.g6  d7
 41.xh7+  xh7  42.gxh7  xh7
 43.xf5+  h6  44.xd6  g5  45.xf8
 xf8  46.d3  e8  47.f2  e3  48.c2
 g4  49.g2  g3+  50.f1  e3  51.d5
 g3  52.d6  e6  53.c5  e5  54.f5
 e8  55.d7  d8  56.f7  h8  57.h7
 f8+  58.e2  f4  59.e7  d8  60.e4
 b8  61.e8
1-0

B01
Amos,Leo 1802
Babel,Ludovic 1568

Open Bois-Gentil 2020 (7.10) 13.03.20

 1.e4  d5  2.exd5  f6  3.d4  g4  4.b5+
 bd7  5.f3  f5  6.c4  a6  7.a4  b5
 8.cxb5  axb5  9.xb5  xd5  10.e2
 b4  11.0-0  e6  12.g3  c2  13.e2
 c6  14.a3  g6  15.c4  b6  16.e4
 xd4+  17.e3  d8  18.ad1  4d5
 19.c5  xc5+  20.xc5  g5  21.xd5
 xd5  22.d2  e3+  23.f2  xf2+
 24.xf2  b4  25.d4  d5  26.c1
 e7  27.b3  hc8  28.g3  e5  29.dc4
 d7  30.c5+  e7  31.e4  d7
 32.c3  f6  33.d1  f7  34.a4  e7
 35.c5  c7  36.dc1  d6  37.e4+
 d7  38.c5  b4  39.d1+  d5
 40.c3  d6  41.xd5  xd5  42.c3
 e6  43.b3  aa7  44.e1  cb7
 45.xb7  xb7  46.c4  b4  47.d1
 d5  48.a3  b3  49.d2  d7  50.e2

 e6  51.d3  b5  52.b4  f7  53.d6+
 e6  54.xb5
1-0

A00
Fluckiger,Benoit 1448
Vulliez,Ivan 1524

Open Bois-Gentil 2020 (7.11) 13.03.20

Forfait de I.Vulliez
1-0

B06
Champoud,Gilles 1529
Fryc,Oldrich 1285

Open Bois-Gentil 2020 (7.12) 13.03.20

 1.e4  g6  2.f3  g7  3.c4  e6  4.b3
 d6  5.d4  d7  6.c3  e7  7.e3  a6
 8.e2  h6  9.0-0-0  b5  10.e5  d5
 11.d3  b6  12.b1  d7  13.g4  c4
 14.f4  a5  15.a3  a4  16.a2  b8
 17.h4  b4  18.axb4  xb4  19.xc4  dxc4
 20.a2  xb2+  21.xb2  cxd3
 22.xd3  0-0  23.g5  fb8+  24.c1  h5
 25.d2  b7  26.b4  d5  27.a3
 ab8  28.d2  b5  29.e1  xd3
 30.xd3  b1  31.xb1  xb1  32.ac1
 b8  33.c5  f4  34.e2  g2
 35.c3  xh4  36.5xa4  f3+  37.d3
 xg5  38.c1  h7  39.c5  h4  40.f4
 g5  41.h2  a8  42.b3  g4  43.e4
 h6  44.d3  g5  45.f4  h3  46.e2
 f3
0-1

A00
Thompson,Charles-William 1310
Elhamdi,Firas

Open Bois-Gentil 2020 (7.13) 13.03.20

Forfait de F.Elhamdi
1-0



Parties de la ronde 7

A00
Dellenbach,Jean-Paul 1466
Haensler,Andreas 1444

Open Bois-Gentil 2020 (7.14) 13.03.20

Forfait de J.-P.Dellenbach
0-1


